
Umenoki-kai Social welfare corporation 

 

［ご利用料金表］ 

短期入所生活介護 
 

■要介護１～５の方 

（１）参考例：６泊７日のご利用料金目安 

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

24,668 円 25,179 円 25,711 円 26,222 円 26,719 円 

 

※ご利用回数は、ケアプランによって増減することができます。 

※下記の１日あたりの目安をご参考にしてください。 

 

 

（２）１日あたりのご利用料金の目安 

介護区分 介護保険負担金 食費 滞在費 １日あたりのご利用料金 

要介護１ 674 円 1,380 円 1,470 円 3,524 円 

要介護２ 747 円 1,380 円 1,470 円 3,597 円 

要介護３ 823 円 1,380 円 1,470 円 3,673 円 

要介護４ 896 円 1,380 円 1,470 円 3,746 円 

要介護５ 967 円 1,380 円 1,470 円 3,817 円 

 

※介護保険負担金は、下記の①～⑤の合計金額です。⑥は希望された場合に算定されます。 

※個室をご利用した場合の料金目安です。 

 

（３）介護負担金の内訳 

項目 単位/日単位 内容 

① 基本単価 介護度に応じて ご利用した場合の基本報酬単価 

② 機能訓練体制加算 12 単位  

③ 夜勤職員配置加算Ⅰ 13 単位 夜間に基準以上の職員を配置した場合 

④ サービス提供強化加算Ⅰ１ 18 単位 介護職員の中で介護福祉士の割合が 50％以上であった場合 

⑤ 介護職員処遇改善加算Ⅱ 1,000 分の 60 1 月あたりにご利用頂いた合計単位数に左記割合を乗じた額 

⑥ 送迎加算 184 単位 ご自宅まで送迎をご希望された場合（片道の料金） 

 

※１日あたりの料金には、「介護保険負担金」「食費」「滞在費」の合計金額になります。 

※国が定める一定以上所得がある方は、介護保険負担が２割または３割になります。 

※ご利用の際に、「介護保険負担限度額認定証」をご提示頂くと、「食費」「滞在費」の一部が減額されます。 

※上記金額はあくまで目安となります。詳細はご見学及びご契約時にご説明致します。 

 

 

 

■問合せ先    社会福祉法人 梅の樹会 

（TEL）042-556-5755 （FAX）042-568-1577 

ご不明な点があれば、お気軽にお問合せください。 

 



Umenoki-kai Social welfare corporation 

 

［ご利用料金表］ 

短期入所生活介護  
 

■要支援１・２の方 

（１）参考例：６泊７日のご利用料金目安 

要支援１（６泊７日） 要支援２（６泊７日） 

23,429 円 24,227 円 

 

※ご利用回数は、ケアプランによって増減することができます。 

※下記の１回あたりの目安をご参考にしてください。 

 

 

（２）１日あたりのご利用料金の目安 

介護区分 介護保険負担金 食費 滞在費 １日あたりのご利用料金 

要支援１ 497 円 1,380 円 1,470 円 3,347 円 

要支援２ 611 円 1,380 円 1,470 円 3,461 円 

 

※介護保険負担金は、下記の①～⑤の合計金額です。⑥は希望された場合に算定されます。 

※個室をご利用した場合の料金目安です。 

 

 

（３）介護負担金の内訳 

項目 単位/日単位 内容 

⑦ 基本単価 介護度に応じて ご利用した場合の基本報酬単価 

⑧ 機能訓練体制加算 12 単位  

⑨ サービス提供強化加算Ⅰ１ 18 単位 介護職員の中で介護福祉士の割合が 50％以上であった場合 

⑩ 介護職員処遇改善加算Ⅱ 1,000 分の 60 1 月あたりにご利用頂いた合計単位数に左記割合を乗じた額。 

⑪ 送迎加算 184 単位 ご自宅まで送迎をご希望された場合。片道の料金。 

 

※１日あたりの料金には、「介護保険負担金」「食費」「滞在費」の合計金額になります。 

※国が定める一定以上所得がある方は、介護保険負担が２割または３割になります。 

※ご利用の際に、「介護保険負担限度額認定証」をご提示頂くと、「食費」「滞在費」の一部が減額されます。 

※上記金額はあくまで目安となります。詳細はご見学及びご契約時にご説明致します。 

 

 

 

 

 

 

■問合せ先    社会福祉法人 梅の樹会 

（TEL）042-556-5755 （FAX）042-568-1577 

ご不明な点があれば、お気軽にお問合せください。 

 


